证券代码: 871946 证券简称: 海元国际

主办券商: 开源证券

深圳海元国际物流股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

本公司拟以增资的方式参股深圳市卫士物流有限公司,该公司注册地址为:深圳 市盐田区盐田街道沿港社区深盐路 1289 号海港大厦附 1302, 注册资本拟由人民 币 500 万元变更为人民币 1000 万元, 其中公司拟认缴出资人民币 195 万元, 占 变更后注册资本的19.50%。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》的相关规定: "公众公司及其控 股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:

(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会 计报表期末资产总额的比例达到 50%以上: (二)购买、出售的资产净额占公众 公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到50% 以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务 会计报表期末资产总额的比例达到30%以上。"

公司 2018 年度经审计的净资产为 11,990,571.23 元,总资产为 15,210,499.04 元,本次对外投资设立参股公司的金额为1,950,000.00元,占公司最近一个会 计年度经审计的总资产的比例为 12.82%, 占公司最近一个会计年度经审计的净 资产的比例为 16.26%。根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》规定, 公司本次对外投资不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易

(四) 审议和表决情况

公司于 2019 年 6 月 6 日召开第一届董事会第九次会议,以 5 票同意, 0 票反对, 0 票弃权, 审议通过了《关于对外投资参股公司的议案》。本次对外投资事项超出公司董事会决策权限, 需要提交股东大会审议批准。

(五)交易生效需要的其它审批及有关程序 本次增资尚需至工商部门办理相关手续。

(六) 本次对外投资不涉及进入新的领域。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 自然人

姓名: 管益东

住所:广东省梅县南口镇维山村上坑

2. 自然人

姓名: 熊满

住所: 湖北省襄阳市樊城区牛首镇熊营村 2 组

三、投资标的基本情况

(一) 对现有公司增资

1、出资方式

本次增资的出资方式为:现金。

本次增资的出资说明

本次对外投资的出资方式为货币资金。

本次对外投资的资金主要来源于公司自有资金,不涉及实物资产、无形资产、股权出资等出资方式。

2、增资情况说明

深圳市卫士物流有限公司拟增资,增资后注册资本将由人民币 500 万元变更为 1000 万元,本公司拟认缴出资人民币 195 万元,占注册资本的 19.50%,深圳市卫士物流原有股东管益东拟认缴增资人民币 305 万元,增资后认缴出资总额为人民币 705 万元,占注册资本的 70.50%。

四、对外投资协议的主要内容

本公司拟以增资的方式参股深圳市卫士物流有限公司,该公司注册地址为:深圳市盐田区盐田街道沿港社区深盐路 1289 号海港大厦附 1302,注册资本拟由人民币 500 万元变更为人民币 1000 万元,其中公司拟认缴出资人民币 195 万元,占变更后注册资本的 19.50%。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

本次对外投资设立参股公司是为了优化公司战略布局,拓展公司业务,进一步增强公司整体的市场竞争力,增强公司的盈利能力,符合公司长期发展战略。

(二)本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资是从公司发展战略的角度以及长远利益出发作出的决策,鉴于业务拓展的不确定性,存在一定的市场风险。

(三)本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资行为是公司战略发展的需要,预计对公司未来的财务状况和经营成果将产生正面的影响。

六、备查文件目录

《深圳海元国际物流股份有限公司第一届董事会第九次会议决议》

深圳海元国际物流股份有限公司

董事会

2019年6月11日